
 

 

 
COMUNE DI SAN VITO CHIETINO 

Provincia di Chieti 

 
 

 

ORIGINALE 

 

DETERMINAZIONE N. 209 

del Registro Generale 

 

 

Determinazione del  SETTORE SERVIZIO ALLA PERSONA  N. 38 DEL 13-07-2022 

 

 

Ufficio: TURISMO E SPETTACOLO 

 

AFFIDAMENTO CENTRO TURISTICO LOCALITA' MARINA DI SAN 

VITO CHIETINO - RETTIFICA 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventidue addì  tredici del mese di luglio  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Dott.ssa Anna Maria Vinciguerra 

(Decreto sindacale n. 14 del 30.06.2022) 
  

Adotta la seguente determinazione: 
 
Visto il D. Lgs.18 agosto 2000, n. 267 sull’ordinamento degli enti locali, ed in particolare: 

- L’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa 
l’assicurazione di impegni di spesa; 

- L’art. 109 comma 2 – secondo il quale le funzioni di cui all’art. 107, nei Comuni privi 
di personale di qualifica dirigenziale, possono essere esercitate dai responsabili degli 
uffici o dei servizi appositamente nominati dal Sindaco; 
 

Visto il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, approvato 
con deliberazione della Giunta Comunale n. 56 del 25.08.2011 e modificato con la 
deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 25.03.2013 recante “Nuova struttura 
organizzativa - Approvazione” e n. 23 del 01/03/2018 recante “Integrazione regolamento 
dell’Ordinamento Uffici e Servizi”; 

 
Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 72 del 22.06.2020 recante “Macrostruttura ed 
Area delle Posizioni Organizzative – Provvedimenti”; 

 
Accertata la propria competenza; 
 



SETTORE SERVIZIO ALLA PERSONA n. 38 del 13-07-2022  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN VITO CHIETINO 

 

Premesso che la sottoscritta è Responsabile Unico del Procedimento e che non sussiste 
conflitto d’interessi, anche potenziale, all’adozione del presente provvedimento, a norma di 
quanto previsto all’art. 6-bis della Legge 241/1990, così come modificato dalla Legge 
190/2012;  

  

Preso atto:  

• che il Comune di San Vito Chietino è proprietario dell’ufficio turistico sito in località 

Marina di San Vito Chietino;   
• che con deliberazione di Giunta Comunale del 06/07/2022 recante “Concessione 

della gestione del servizio dell’ufficio turistico - Direttive”, è stato demandata alla 

sottoscritta l’adozione degli atti consequenziali; 

 

Richiamata la determinazione n. 32 – R.G. 195 – del 07.07.2022 recante “Concessione della 

gestione dell’Ufficio Turistico sito in località Marina di San Vito Chietino – Approvazione 

Avviso, Capitolato d’Appalto e Domanda”; 

 

Atteso che il fine da perseguire attraverso la gestione di che trattasi è stato individuato come 
di seguito: 

• concorrere alla promozione ed al potenziamento del servizio turistico; 

• realizzare una gestione del servizio con la collaborazione di soggetti, quali società ed 

associazioni che possano implementare la professionalità a servizio della collettività;  

• ottenere un miglior rapporto costi/benefici nella gestione del servizio in oggetto;  

 

Rilevata la necessità di dare all’ufficio turistico una gestione stabile e caratterizzata da 
professionalità, per cui si ritiene di procedere all’avvio di una procedura di selezione tramite 
la pubblicazione di avviso di manifestazione d’interesse, con annesso capitolato speciale 
d’appalto, volta alla raccolta delle istanze di soggetti interessati;  
 
Ravvisato che per mero errore materiale, nella determinazione n. 32 – R.G. 195 – del 
07.07.2022 e nei relativi  allegati è stata indicata come somma posta al ribasso nel capitolato 
speciale d’appalto il valore di 3.000,00 euro, da rettificare in 4.500,00 euro; 
  

Considerato che oggetto dell’affidamento è la gestione dell’ufficio turistico ai sensi del D.lgs. 
50/2016 e che in termini essenziali vengono individuate le seguenti attività: gestione, 
programmazione visite, promozione del territorio;  
  

Acquisito il parere di regolarità tecnica e contabile reso ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 

267/2000; 

 

DETERMINA  

  

- Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento ai sensi dell’art. 3 della L. 241/1990;  

  

- Di rettificare il valore posto a ribasso d’asta da 3.000,00 euro a 4.500,00 euro; 



SETTORE SERVIZIO ALLA PERSONA n. 38 del 13-07-2022  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN VITO CHIETINO 

 

 

- Di dare adeguata pubblicizzazione al presente provvedimento mediante 
pubblicazione all’Albo Pretorio e nella Sezione News del Sito Istituzionale;  

 

- Di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli adempimenti di cui al D. 
L.gs 14 marzo 2013, n. 33 "Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso 
civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazione da parte 
delle pubbliche amministrazioni”. 

  

 

  

                   Il Responsabile del Settore Servizi alla Persona 
                                                                                                dott.ssa Anna Maria Vinciguerra 

 

/FC 
 

 

 

 

 

 



SETTORE SERVIZIO ALLA PERSONA n. 38 del 13-07-2022  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN VITO CHIETINO 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio n. 455 per 

15 giorni consecutivi dal 13-07-022 al 27-07-022 

Lì  13-07-2022 

 

 IL MESSO COMUNALE 

 GIULIANTE GUERRINO 

 

 


